
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 4 Налогового кодекса 

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 08.05.2020 № 744 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов  

и формирования перечня налоговых расходов муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. По тексту Порядка слова «МИФНС России № 2 по Мурманской 

области» заменить словами «УФНС России по Мурманской области». 

1.2. Абзац 3 пункта 2.5 Порядка изложить в новой редакции:  

«- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользо-

вавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих 

потенциальным правом на применение льготы, или общей численности 

плательщиков, за 5-летний период.». 

          от 10.07.2023 г.                                                                     № 1360 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 08.05.2020 № 744 «Об утверждении Порядка 

оценки налоговых расходов и формирования 

перечня налоговых расходов муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.3. В разделе III «Фискальные характеристики налогового расхода 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск» приложения № 1  

к Порядку пункт 18 изложить в новой редакции: 

« 

18 Численность плательщиков налогов, 

воспользовавшихся налоговой льготой, 

освобождением и иной преференцией 

(единиц), установленными  

нормативными правовыми актами 

Муниципального образования  

УФНС России  

по Мурманской области 

18(1) Общая численность плательщиков  

налогов (единиц) 

УФНС России  

по Мурманской области 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 


